1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» июля 2021 года № 650
г. Каргополь

Об утверждении Положения

о создании и поддержании в готовности сил гражданской обороны

В целях подготовки к выполнению и выполнения мероприятий гражданской обороны на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», постановлением администрации Каргопольского муниципального округа от 19.03.2021 № 260 «О порядке планирования и ведения гражданской обороны на территории Каргопольского муниципального округа», администрация Каргопольского муниципального округа      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании и поддержании в готовности сил гражданской обороны Каргопольского муниципального округа Архангельской области.

2. Рекомендовать организациям:

- определить порядок создания, состав, структуру, оснащение и личный состав нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;
- спланировать проведение мероприятий по оснащению нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне необходимым имуществом и оборудованием согласно приказу МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»;

- организовать и обеспечить подготовку нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и организационно-методическими указаниями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, а также нормативными и методическими документами организаций, создающих формирования.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Каргопольского
муниципального округа                                                                           Н.В. Бубенщикова

Исполнитель:                                                                                              А.А. Романычев

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист отдела правовой

и антикорупционной деятельности                                                         Я.А. Ефремов